
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 

78.787 τ.μ., στη θέση «Θεολόγος» Τ.Κ. Θεολόγου, 

Δ.Ε. Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου.

2 Άρση της υπ’  αρ. 1978/06-09-1988 (Δ’ 661) από-

φασης του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης 1800 στρεμμάτων στη 

θέση «Γιαντζελή» Περιφερείας Δήμου Αλμυρού».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44515 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 
78.787 τ.μ., στη θέση «Θεολόγος» Τ.Κ. Θεολό-
γου, Δ.Ε. Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 159).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄  97), όπως τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»(Α΄ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β’ 2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

10. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

1. Την υπ’ αρ. 5962/05-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου «Ανάρτηση του δασικού 
χάρτη των περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου σύμφωνα με τον ενσωματωμένο Πίνακα 
Δήμων, των Περιφερειακών Ενοτήτων Ρόδου, Κω, Καλύ-
μνου και Καρπάθου και πρόσκληση για υποβολή αντιρ-
ρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-
ΘΚ0), σύμφωνα με την οποία, η έκταση που προτείνεται 
για κήρυξη εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία έγινε 
ανάρτηση του δασικού χάρτη και εμφανίζεται με κωδι-
κούς ΔΔ, ΑΔ και ΔΑ.

12. Την υπ’ αρ. 44212/17-09-2021 έκθεση εισήγηση 
του δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.

13. Την υπ’ αρ. 44310/17-09-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε η δασική 
βλάστησή της από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 731

9957

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.26 19:35:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9958 Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, τις δημόσιες και ιδιωτικές εκτά-
σεις δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 78.787 
τ.μ., που καταστράφηκαν από πυρκαγιά την 26η Ιουλί-
ου 2021, όπως απεικονίζονται ως Τμήμα 1, με στοιχεία 
κορυφών περιμέτρου (1, 2, 3, ...,155, 156,1), και προσ-
διορίζονται με τις συντεταγμένες των κορυφών τους 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 που παρα-τίθενται στον πίνακα 

συντεταγμένων τα οποία θεωρήθηκαν και συνοδεύουν 
τη παρούσα. Οι εν λόγω εκτάσεις βρίσκονται στη θέση 
«Θεολόγος», Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων, Δήμου 
Ρόδου και συνορεύουν: βόρεια και νότια με εκτάσεις 
δασικού χαρακτήρα και γεωργικές εκτάσεις, ανατολικά 
με γεωργικές εκτάσεις και δυτικά με εκτάσεις δασικού 
χαρακτήρα.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9959Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9960 Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9961Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9962 Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 193661 (2)

Άρση της υπ’ αρ. 1978/06-09-1988 (Δ’ 661) από-
φασης του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης 1800 στρεμμάτων στη 
θέση «Γιαντζελή» Περιφέρειας Δήμου Αλμυρού». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) 

«Περί Προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλ-
λαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 1978/06-09-1988 (Δ’ 661) απόφασης 
του Νομάρχη Μαγνησίας περί «Κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης 1800 στρεμμάτων στη θέση «Γιαντζελή» Περι-

φέρειας Δήμου Αλμυρού».

10. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 

προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 

325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ:ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 

της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, στον οποίο η προς 

άρση έκταση εμφανίζεται με το χαρακτήρα ΑΝ/ΔΔ.

11. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 

στο Δασαρχείο Αλμυρού τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-

μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες.

12. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54/2018) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης 

του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μα-

γνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλον-

νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 

ν. 3889/2010)».

13. Την υπ’ αρ. 27825/12-02-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αλμυρού, μετά της συνημμένης από 11-02-2021 

έκθεσης αυτοψίας της Δασολόγου Στυλιανής Τουλιά για 

άρση της υπ’ αρ. 1978/06-09-1988 (Δ’ 661) απόφασης 

του Νομάρχη Μαγνησίας, στη θέση «Γιαντζελί» Δημο-

τικής Ενότητας Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μα-

γνησίας, για έκταση εμβαδού 1.800 στρεμμάτων, λόγω 

του ότι στην ανωτέρω έκταση η δασική βλάστηση έχει 

αποκατασταθεί στην πρότερη μορφή της με οικολογικά 

χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασι-

κού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

14. To υπ’ αρ. 34957/23-02-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 1978/06-09-1988 (Δ’ 661) απόφαση 

του Νομάρχη Μαγνησίας με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1.800 στρεμμάτων, λόγω 

πυρκαγιάς, στη θέση «Γιαντζελί» Δημοτικής Ενότητας 

Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας, διότι 

στην ανωτέρω έκταση η δασική βλάστηση έχει αποκα-

τασταθεί στην πρότερη μορφή της με οικολογικά χαρα-

κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 

ισχύει σήμερα, σύμφωνα με την από 11-02-2021 έκθεση 

αυτοψίας της Στυλιανής Τουλιά, Δασολόγου του Δασαρ-

χείου Αλμυρού.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο από 6-9-1988 

τοπογραφικό διάγραμμα-χάρτης μείζονος περιοχής, κλί-

μακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της υπ’ αρ. 1978/06-09-1988 απόφασης του Νομάρχη 

Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9963Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9964 Τεύχος Δ’ 731/25.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 21 Σεπτεμβρίου 2021

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007312510210008*


